
 

 

Pressemeddelelse                                                            15. november 2011  

 

Uddannelsesminister Morten Østergaard og Bertel Haarder 

krydser klinger om velfærdsteknologi 
 

På årets professionskonference om velfærdsteknologi vil politikere, praktikere og 

undervisere drøfte nye måder at sikre kvalitet og velfærd i fremtiden gennem brug 

af velfærdsteknologi 

  

Det sker på konferencen "Profession og teknologi – kvalitet i fremtidens velfærd", 

som afholdes på Professionshøjskolen Metropol den 17. – 18. november. 

Paneldebatten vil kredse om spørgsmålene 

  

·    Hvilken rolle spiller professionsuddannelserne i tilblivelsen af fremtidens 

velfærd? 

·    Vi ved, at der i fremtiden både bliver færre hænder og færre penge. Hvad 

betyder det for uddannelserne og for samfundet? 

Hvorfor en konference om velfærdsteknologi? 

  

Hvis det danske samfund skal fastholde en høj kvalitet i velfærdsydelserne i en tid 

med knappe ressourcer, er større og smartere brug af velfærdsteknologi et af de 

helt store potentialer. Det gælder ikke kun inden for sundhedsområdet, hvor man i 

praksis er langt fremme med udviklingen og implementeringen af 

velfærdsteknologi. Også inden for områder som undervisning, ernæring og 

administration er der stort potentiale i at implementere flere teknologiske løsninger 

i de kommende år. 

Derfor en professionskonference om velfærdsteknologi.  

  

”Professionshøjskolerne spiller en helt central rolle i selve implementeringen af ny 

teknologi på velfærdsområdet. Vi er førende inden for produktionen og formidlingen 

af anvendelsesorienteret viden, og det er os der uddanner fremtidens syge-

plejersker, lærere, ergoterapeuter og socialrådgivere - lige netop de professioner, 

der skal være med til at indføre ny teknologi, så det giver værdi og effektivitet for 

brugerne”, udtaler prorektor Nikolaj Lubanski fra Professionshøjskolen Metropol, 

som er medarrangør af konferencen. 

  

Temaer på konferencen 

Konferencen bliver bygget op om fem forskellige temaer, der angriber 

velfærdsteknologi fra forskellige vinkler: 

 

 E-health – elektroniske mødesteder, patienter, professionelle og pårørende 

 Ny teknologi og intelligente træningsforløb 

 Teknologi og innovative læreprocesser 

 Velfærdsteknologi i uddannelse 

 Sociale medier, rekruttering og fastholdelse i uddannelser 

  



 

 

Læs mere om oplægsholderne i de forskellige workshops på konferencens 

hjemmeside http://www.phmetropol.dk/professionskonference_2011.  

 

De to konferencedage vil også byde på fælles key note speakers, markedsplads 

med posterpræsentationer samt netværksskabende aktiviteter. 

  

Paneldiskussionen indleder konferencen torsdag den 17. november, fra kl. 10:15-

11:00.  

Mere end 200 deltagere – en blanding af undervisere på professionshøjskolerne, 

konsulenter, praktikere fra kommuner, organisationer og virksomheder m.fl. samt 

universitetsfolk og nordiske partnere – vil være til stede på konferencen. 

  

Tid og sted 

Campus Rådmandsmarken 

Sigurdsgade 26 

2200 København N 

Torsdag den 17.11. kl. 9-17 

Fredag den 18.11. kl. 8.30-15 

  

Kontaktinformation 

Gitte Høegh Frederiksen, gifr@phmetropol.dk, tlf 7248 9324 

Line Højgaard Jensen, lije@phmetropol.dk, tlf. 7248 9345 

 

Pressekontakt og aftaler om interviews:  

Thomas Moos Jensen, pressekonsulent, thje@phmetropol.dk, tlf. 2623 5658 
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